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dnen věděl Žft i jeho ivým kázá sísrafc-z- : i i i t" r z Ji' kin
ním potěšíJAN KLEOANDA:
Kostelíček byl jakoby nabil a

Willow Springs Pivovar jiPáter Vojtěch Iqdyž páter Vojtěch na kazatelnu

vystoupil tajil m všem dech

Páter mluvil o své poutí po svaVESNICKÝ BOMAN

ilí té zemi Hodilo so mu to opravdu
dobřo k dnešnímu evangeliu Puk ZELENÉ "TRADIN6 STAMPS"
přísel nazpět až do zóně mateř- -

ské již nazval též zemí svatou

Zraky jeho plály svatým nadše log títampi i ktSdou bod- - rmíM

První don dva dny mí Fruntinu

podivné jednáni nunm omlouvala
íinavou po centč Al když ko již
blížil lydn 1c 11 konci a Vojtech
jinak avčží n patrní} v dobré mí-- y

ře k ní mu dftvřrnřji a luKkuvřji

i neměl počalo ji to t'

ním tváře hořely zanícením vře uuu

STA III k HTim-K-

S5tl!J0O zoloných TrxJ
IriK Btunpil ktXdou Led
nou

STiKSMTIUm
(% tucty kvartových lahví)
—Clili

lá slova z úst jeho klestila si ce-

stu k srdcím zbožných poslucha-
čů z nichž mnozí ho zarosenými

(2 tucty píntotch lahví)

$125zraky k němu pohlíželi

V tom zabloudil pohled mladého rr_ I 1 li ri fi i _

kazatele do lavice kdi seděl jeho jQ I tiete id dvojnÍNobuou hodnotu 7 stulených "Traď
ing Diampi"lUlUUlUllUotec s mladou svou ženou Hclkal

so h ohnivým pohledem tmavých
očí Frantininých jež zrovna jako- -

1407 Jlarnoy Slrcctí

Objednejte il p5tou neb telefonem Douflai 1800 noho 1688
hy so vpíjely do jeho rtu

Vojtěchu blýsklo hlavou co byl
řekl pan farář o Fruntiiě minu-

lostí Div nezavrávoral A

bylo skoro rázem po kiázání ! Bkon- -

Pro stůlo uscui pnive v íicjiep

ček h nějakým tím svatým osta

téčkem" "

Mladý páter ttc trochu rozpnči-t- é

začervenal

"To ne dňstojný panel Tako-

vého nic jsem nepřinesl Upřím-

né řečeno byl bych toho za laci-n- é

peníze mohl pořídit mnoho

mnoho ule my přece víme jak to

h takovými svatými ostatky bý-

vá - ~"
"Nu co víme? Nic nevíme pa-

ne bratře!" horlivě ale přec dob-ro- li

ví přerušil mu řefi stařec

"Oni ovšem vřdí protože jsou ta-

kový novotář takový — no no

odpusť nám pán Pnh! Ale staré-

mu muži mohli udělal radost to

mohli Vojtíšku! Mondu vult de-ei-
pi

rozumějí Když už jsem tak

hloupý ješlě ze starého testamen-

tu "

"Ale vždyť já také nepřišel u

prázdnýma rtikjama" bránil se

Vojtěch "Kdež pak přece z pou-

ti ře nevrátím bez poutě A pa-

matoval jsem i ua kostel i na

pána Velké dva obra-

zy — potěší se jemnoslpán! Jen
eo mi z Prahy objednané rámco

přijdou"
"Nu vždyť já věděl!" udobřil

se pan farář na dobro 'A sám

malovali sám? Posud tedy ku

chvále boží třmi barvičkami? No

pěkná věc pěkná když to člověk

dovede A lepší než jiné barvi-

čky kterými někteří páni bratři
víe toho černého uctívají než pá

ším jak si posluchači vypravovali

"Ten konec ten konce byl tro
chu divný" říkjalí si "Ale káže

krásně jako kdy jindy Umí

hnout srdcem rozumí nám "

Ti kdot dovedou ocenit! výborný stolní nápoj
oblíbí s! zajisté naEe "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejleplíbo chmele vybrané-
ho jeímene a Čisté vody—neníť v ním ani jediné přísa-

dy jež by byla řkodlivá neb nezdravá Není tf laciné

A zatím páter Vojtěch' nerozu-
měl dnes ani sám sobě

Jindy když po službách božích

Dvorečtí otec a syn brávali se
'%"í: 1pivo v nizaaoem amysiu aie jcsi 10 jcaao z ncjicp i

a ti kteříž je jednou okusili stali se lidnými naíimV

1Í ~-- "1'roniluvíjii ni h ním" řekla
h Frantina rozhodu? "Snad za

ttlftcbí nijaké klopy a loď ho mu
' zdí £0 ncznfdoužím abych byla

tu na mUI hh bávala jeho ne-bož-

matka Hnad má i jinou

příčinu anebo h tak flnpoň myalí

At nť jo tak ííí nnaki vždycky bu-

dí dobře budc-l- i mci námi janno
14 mám plné právo by ti zde kom

mní jnlynář ])0tavíl A ani on

třebn nyn n knoz ncrn1 práva mi

bránili nebo odpírali mi úctu kte-

rá mi jako paní domu patří"
1'Vantina pro dobrou vftlí v do-m- 5

nechtčla ho o tom před panem
otcem zmínili VCdřla Žo mlynář

j celý její a třicba žo na VojtC-cl- )

a tolik držV-- l Že postavil by m

na její stranu A byly by z toho

tm ad zbytečná rozxtrky a sváry
Umínila ni tedy že ni bvou víc h

VojtSchcm vyřídí uamu

#

Nadešla nedČle první kterou

Vojtčeh trávil v rodné víkcc
Tříili e na ní již vSiehni (wadní

cbpojičvodž včdíli žo páter Voj-tčc- h

bude míli kázání Nejvíce
e ovíem třiil ularý mlynář je-in-

o zdálo ž) odlesk íó hlávy

tynovy padá tak trochu i na ní-h- o

J'o celou sobotu jíž chodil za

panímámou deirttkrútc tc ji již

ptal zda nřkdy dříve Hyna nesly
řeltt kázat a stále jí sliboval jak
že 8e zítra potríí

Bývulo zvykem že o velké svát-k- y

nebo byli-l- i hosti panímáma

odbyla si svou pobožnost na ran-V- ní

aby se vrátila v čas do kuchy-- %

ně leč tentokráte mlynář nedal ji-

nak než že Frantína musí ním

aby vídčla syna u oltáře a slyšela

domu doprovázela je vždycky zákaeníky i

Dodivi se v bednách a sice v lahvích kvarto]
vých neb paiotových Objednejte si u svého obcbud-nik- a

aneb telefonem —Tel Omaha 154a So Omaha 8

JETTEH BEEWINO CO raři a IaUTiJí Tíborné piro

SOUTH OMUIA NEB

m
celičká ves Dyla to jejich chlou-

ba Žo vedou si "svého" velební-

čku Cestou promlouváno o kázá-

ní Kde kdo dovedl trochu svým
rozumem zasvítili neopomenul A

třeba i kázání bylí dobřo ve všem

porozuměli vyptávali se ještě po
tom i o)om a Vojtěch rád vyklá-

dal rád doplňoval
Housedé těšívalí se na tyto dů-

věrné pohovory jako na kázání

S3

BrosIbtana Hoha — A sednou přece u nás

ať nám spaní nevynt!ou! Podal

bych něco ale oŽ pak Však bez samo a panímámy nic se nedurdí- -
IVejnirirMÍ pivovar v Omazc

M lipSí po milm 1 lahvové ta cel lůí

toho u nán dnen na oběd "

"Dustoiný páií odpustí! Slíbil

jiem otci — "

"Tak tak! Inu ovšem bratří- -

ly že jim hospodáři přišlí domů

vždy později než ta mladá chasa

poiěvadž věděly že po velebnícko-v- ě

kjázání jisto z Dvoreckých ni-

kdo ani do hospody nezajde tím
méně sí někde ku kartám zasedne

Leč dnes aěj právě dnes měli

bodří sousedé na srdcí víeo otá-

zek než kdy jindy nebylo jim do-

přáno vésti si svého vclebníčkja

Ček zná naši chudou kuchyni Má-

me to tu pořád jako u malého

chalupníka A doma vo mlýně 9B36
mladá kuchařka a má z čeho va

říl" švitořil stařeček Biloy Brothors Co
"Však jemnostpáii dobřo ví žo

nejsem labužníkem!" bránil se VELKOOBCHODNÍCIdomů Páter Vojtěch odešel po- -

Vojtěch stranním vchodem kostela a dal
se hned lesní cestou do Dvorců Likéry adoutníky !
Sousedé dozvěděli se teprve od

"Vím miláčku vím" svědčil

pan farář ochotné ale hned záso

přeskočil v hovoru jinam "Ale

pospravili jsme jim to doma co?

Takovou onakou hospodyni on si

kostelníka žo bylo mu mezi ká-

záním nějak nevolno Pryč byl

Old Military Ityo — Diamond II Hyo
N IJ Archer liourbon

1118 1 ar11um Ht 03IA11A
pryč — a sousedům nezbývalo
než jiti domu bez něho a spoko- -mlynář — šelma stará s odpuštč

ním pan otce —- do domu přivede 3BAle všecka čest! Vpravila se do

toho panímáma vpravila Kdo

by byl My řekl Vědí-l- i jako A ltkk &i

Té radosti se ovsem mlynář a

dvorečtí sousedé dnen ne-

dočkali aby bylí mohli se svým

velebníčkem jiti do Počernic spo-

lečně a s ním se zase vrátit aby

celý svět nebo aspoň Počerničtí

vídčli žo je celý jejich a aby jim
ho tak trochu závidčli Páter Voj-

tech vypravil se do Počernic čas-

né ráno ii mlynář nemohl neuzná-t- i

že to je nutno aby dříve slo-

žil poklonu starému panu faráři

jehož byl dosud nenavštívil

"Tak tuk miláčku" vítal sta-

rý farář srdečné mladého knčze

"To jsnu hodný že jak jsem sly-

šel chtějí si u nás trochu pobyti!

Odpočinu řsi trochu odpočinu přes

ty vajraec když budu mít i ehasní-tku- !

A jestli piik přece jui slaré-(h- o

duchovního otce jamatovaH
když byli v tnh svatých mí

stech!" otázal se pouŇtčjo Vojtě-

cha Z obi--tí

holku jsem ji tu dost vídal boso

to bylo o jedné suknici ale — jen
co pravda — zachovalá! Při sprá TVelicotchodnícl a ImportéřKT)

ILiÍKCO"VI2Sr a XjIK:É3Rťr
vě boží před oddavkami do daše

jsem jí sáhl: níe! Ani známost

jiti H! h vlastními výkjlady

Starý Dvorecký vrtěl povážlivě
líbivou Co se to jen tomu hochu

přihodilo? Uvl přece jen nemo-

cen když nedovedl kázání ani k

pořádnému konci přivést i Mly-

nář se skoro před sousedy styděl
jakpby ou sám se byl zakoktal
ulo ti ho brzy potěšili Nikdo m

nevěděl co se mu bylo přiho
dilo ale všichni hádali ia nemoc

VŽlyC těch jeho bledých tváří se

ani horké jižní slunce nechytilo
A i ten ruměnce ua nich když se

mladý kazatel tak rozohnil byl

nezdravý Ale vzpamatuje
e doma pozdraví h ' a posilní tě-si- li

Dvoreckého

Jen mlynáříci Frnutina nehádá-l- a

na iieiuoe nle myšlenek svých
nepronesla Co nikdo jiný neu-

děl ona Ulil a i vycítila Vědě-

la ž Vojtěch zaraíl so v témž

Sáatopcirtrnn L Klrtcbt BrM Frlck tltrbeti

Tel 544S— 1001 Farnait uj Omal

'"OvšVm že" ujišťoval Vojtěch
' nVastci jnem na těch památ

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉ STA PRAHY

1111 rohu lil H AVlllium nl Omnliu

nikdy neměla jci jako holka na

kohos myslívala ale tu o tom ani

neví "

Vojtěchovi cosi kmitlo hlavou

a horko ho rozrazilo Kýchlo pře-

váděl hovor v jinou strunu
Pan farář brzy odešel do kostela

a nechal Vojtěcha o samotě nby
si trochu jih kázání připravil
"Také si jich dne přijdu po-

slechnout! Mají zrovna pěknou

příležitost promluvit o své po-
uti" řekl mi odchodu "A lidi
H-i-

' buďm jim říkats Tu t umí

přece jštč Jípe uel nU starý!"
ZftMuál se dbr'ins!Mě "No nic

m nfliránějíl Proto vrt pokra-

čuj ř ti mladí od nás m učí a

jit ra itovi vymýšlí jí ! Jeti

kdyi to nová j# l dobré!"

Vojtích řdčl i pjui írář tř-m- l

jh " novot ml" nbývl
lidyrky judMj a fa ju pru do- -

okamžiku kdyi očim setkal se s

jjím pohledem Ač bli od sebe

přes půl lrteU wdáleni pocítil
to iiáhlA fííchvcnl v iho očích:

ných luftech viřpitiuínal mt jem-liostpáti- fi

jak by K um zaradoval

kdvbv ť tak' id"l á bltkti jako

ji!"
"Tak tak miláčku Ve kudý

má itčhtí ďMatÍ kc k hrobu HpaM

třlrtvu Já chudil Marý n% celý

iit npiid dál iti di Hmlčjo
í a i mne Ur sřm nAI ski

r ui ni řd hutni) 4 ni jem ne
v utrvti Ale nfiáudím ne4vt
dun pr'ti #áviť jt velký hM'h

před ll-ltoe- A t
"

1 jtn
ne jlk) Vlak m pan trt p Um

tth jieiřiptmitMi líl lH Vmtřti- -

Čistí a pohodlní řařitfné pokojí pro ecstujicl opatřené
ňplni iioym nábytkem a elektrickým stétlem jakel t tbor
n4 ?eskA atrava a vioroi obsluha V hoitínei obdritta

trJný 8tort&v leUk nejlepil druhy vln a likéru &ejjm
uřjH doutníky

Krajauí lavítite li d Owahy ftAvIlSvMU vibjtujti sa v

hotelu Vraha a uSetHU rtejm ytrH tle thavlta te vleliVrch

iieaniti O hnjaou pflieu krajští iidl
Tel A 1814 25tř J03Ef MARU3AK

vidyf otřásla v tom okamžiku

fcaiua á do Díjlilubších útrob Ahr

přec mu nporoiuiuřla Myšlen
kt "jma id na i Widti" ivfdU
ji pmé rmty

hrou vnlí k ldičfmu michal Alej


